
Cl: 9.9 2024 / 2.3
N· 327 / 2024

Settore Viabilità Cuneo-Saluzzo

Ufficio Reparto manutenzione di Cuneo 

Oggetto: ORDINANZA DI RIAPERTURA AL TRANSITO VEICOLARE
STRADA PROVINCIALE N. 301 TRONCO: ENTRACQUE ¿ SAN GIACOMO DI ENTRACQUE

ORDINANZA DEL DIRIGENTE



 CONSTATATO:
- che a seguito delle intense piogge che hanno interessato l'intera Valle Gesso arrecando in 

specifici punti danni alla SP 301 nonchè agli accumuli nevosi derivanti da valanghe e colate 
di detriti posti sulla carreggiata, veniva emesso il provvedimento di chiusura con Ordinanza 
Provinciale Numero 705 di Registro del 20/10/2023;

SENTITO:
- Il parere favorevole dei Tecnici Provinciali a seguito di sopralluogo, constatato che sono 

cessate le condizioni che avevano determinato la chiusura e che la careggiata è stata 
liberata dai depositi nevosi e detritici;

- Si è provveduto ad una sistemazione provvisoria dei tratti di infrastruttura danneggiata al 
fine di consentirne un passaggio;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n.285;

O R D I N A

LA REVOCA DELL’ORDINANZA DI SOSPENSIONE DEL TRANSITO A TUTTI I VEICOLI 
LUNGO LA STRADA PROVINCIALE N. 301 ENTRACQUE - SAN GIACOMO DI ENTRACQUE, 
DAL BIVIO DELLE ROVINE ALLA LOCALITA' SAN GIACOMO CON DECORRENZA DAL 
GIORNO 10 MAGGIO 2024, ORE 18:00.

COORDINATE GEOGRAFICHE: 44°21'49.45" N -  7°38'38.10" E

DISPONE

� Di provvedere alla rimozione della segnaletica stradale e degli impedimenti dislocati in seguito 
alla emissione dell'ordinanza di chiusura.

� Di provvedere alla sistemazione della segnaletica provvisoria dei tratti stradali da rendere a 
senso unico alternato, oggetto di ripristino provvisorio posti al Km 7+200 e al Km 8+100 circa.

� La presente Ordinanza è resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune 
interessato.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni 
decorrenti dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso 
straordinario al Capo della Stato entro 120 giorni.


